
La fuerza <¡ue transforma Botivía

ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS RG-16-A-GCC

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACEITES LUBRICANTES Y PINTURAS SINTÉTICAS DE ALTO TRÁFICO

CÓDIGO: GCC-CDL-DCTJ-60-18

(PRIMERA CONVOCATORIA)

En la ciudad de Tanja, a horas 09:05 del día 19 de Noviembre del 2018, en Instalaciones de Yacimientos
Petrolíferos Fiscales Bolivianos, de acuerdo al cronograma del Documento Base de Contratación, se
efectúa en acto público la apertura de propuestas correspondiente al proceso de contratación de
referencia.

1. PUBLICACIÓN E INVITACIONES REALIZADAS

El Documento Base de Contratación fue publicado en el sitio web de YPFB en fecha 12 de Noviembre del
2018

Se invitó vía correo electrónico a empresas sugeridas en el informe de justificación emitido por la Unidad
Solicitante y empresas incluidas en el listado de proveedores de YPFB.

2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial establecido para la presente contratación es:

LOTE N° 1 ACEITES LUBRICANTES

PRECIO REFERENCIAL DE ACUERDO A LA MONEDA ESTABLECIDA EN EL PROCESO DE CONTRATACIÓN

NS

LOTE N°
1

1

2

3

4

6

7

DESCRIPCIÓN DEL BIEN

ACEITES LUBRICANTES

ACEITE SUPER ESPECIAL 2 SAE 40 API SG/CD

ACEITE SUPER MULTIGRADO 20W50 API SJ/CF

ACEITE DIESEL MULTIGRADO SAE 20W50 CG-4/SG

ACEITE SUPER MULTIGRADO EXTRA SAE 15W40

ACEITE SHELL HELIX HX5 G SAE 15W-40

ACEITE LUB MPN ISO 100, ISO 150

CANTIDAD

46

10

20

35

20

1

UNIDAD DE
MEDIDA

CAJA

CAJA

BALDE

CAJA

CAJA

TAMBOR

PRECIO UNITARIO
(BS.)

324,00

332,00

436,00

348,00

780,00

4.100,00

SU B TOTAL Bs.

PRECIO TOTAL
(85.)

14.904,00

3.320,00

8.720,00

12.180,00

15.600,00

4.100,00

58.824.00

LOTE N° 2 PINTURAS SINTÉTICAS DE ALTO

N2

LOTE N°
2

1

2

DESCRIPCIÓN DEL BIEN

PINTURAS SINTÉTICAS DE ALTO TRÁFICO

PINTURA ACRILICA DEMARCACIÓN VIAL DE ALTO

TRÁFICO COLOR NEGRO

PINTURA ACRILICA DEMARCACIÓN VIAL DE ALTO

TRÁFICO COLOR BLANCO

CANTIDAD

4

5

UNIDAD DE

MEDIDA

BALDE

BALDE

PRECIO UNITARIO
ÍBS.)

1.490.00

1.473.00

PRECIO TOTAL
(Bs.)

5.960,00

7.365,00

¿$



ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS RG-16-A-GCC

3

4

5

6

7

8

PINTURA ACRILICA DEMARCACIÓN VIAL DE ALTO
TRÁFICO COLOR AMARILLO

PINTURA ACRILICA DEMARCACIÓN VIAL DE ALTO
TRÁFICO COLOR VERDE

PINTURA SINTÉTICA CON BRILLO 0 AL ACEITE
COLOR AMARILLO.

PINTURA SINTÉTICA CON BRILLO 0 AL ACEITE
COLOR BLANCO.

PINTURA SINTÉTICA CON BRILLO 0 AL ACEITE
COLOR NEGRO.
PINTURA SINTÉTICA CON BRILLO O AL ACEITE
COLOR ROJO.

8

4

20

20

15

15

BALDE

BALDE

LATA

LATA

LATA

LATA

1.618.00

1.560.00

250,00

250,00

250,00

250,00

SUB TOTAL Bs.

COSTO TOTAL Bs.

12.944,00

6.240,00

5.000,00

5.000,00

3.750,00

3.750,00

50.009,00

108.833,00

3. RECEPCIÓN DE PROPUESTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DBC, hasta horas 09:00 de fecha 19 de Noviembre del 2018 y
conforme lo descrito en el formulario de Recepción de Propuestas, se recibió 1 (Una) propuesta en sobre
cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:

DETALLE DE RECEPCIÓN DE PROPUESTAS

Ne

1

NOMBRE DEL OFERENTE

MUNDO MOTORS S.R.L

FECHA DE RECEPCIÓN

19/11/2018

HORA DE RECEPCIÓN

08:51

OBSERVACIONES

Ninguna

4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de propuestas, no se descalificará ni rechazará a ningún proponente, siendo
esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los asistentes deberán
abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las propuestas, sin embargo si ven
por conveniente, podrán hacer constar en acta, observaciones al desarrollo del presente acto público.

5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en
el DBC y se dio lectura a la propuesta económica presentada por el proponente antes citado, conforme
se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

El Acto de Apertura de propuestas concluyó a horas 09:17 del 19 de Noviembre del 2018.

No existieron observaciones al presente Acto.



ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS RG-16-A-GCC

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRE Y APELLIDO

LIC. JACQUELINE CORINA FLORES
FERRUFINO

CARGO Y UNIDAD

ANALISTA DE CONTRATACIONES
DISTRITO COMERCIAL TARIJA

FIRMA

^^

^^

v.í

FIRMAN POR LOS ASISTENTES (DE ACUERDO LISTA ADJUNTA)

Anexo 1

Formulario de Verificación

E- p. -7- i ,-•*. r->. ,
U L/ 3 J - va w f

V p -™ ;:j

DATOS GENERALES DE LA CONTRATACIÓN

.. , , „ 4 ., ADQUISICIÓN DE ACEITES LUBRICANTES Y
Objeto de la Contratac.on : p|NTURAS S|NTET|CAS p£ ALTQ TRÁRCO

Nombre del Proponente : MUNDO MOTORS S.R.L

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DBC

DOCUMENTOS/FORMULARIOS ADMINISTRATIVOS Y LEGALES
PARA PERSONAS NATURALES Y EMPRESAS
DOCUMENTOS/FORMULARIOS ADMINISTRATIVOS
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del
Proponente.
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de
Identificación Tributaria (NIT)

Original de la Garantía de Seriedad de Propuesta
DOCUMENTOS LEGALES

Fotocopia simple del Poder General amplio y suficiente del
representante legal del proponente, con facultades para
presentar propuestas y suscribir contratos, inscrito en el
registro de comercio, esta inscripción podrá exceptuarse para
proponentes cuya normativa legal inherente a su constitución
así lo prevea. Aquellas empresas Unipersonales que no
acrediten a un representante lega!, no deberán presentar este
poder.
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA

Formulario B-l Propuesta Económica

LOTE N° 1
LOTE N° 2
FORMULARIOS/DOCUMENTOS U OTROS DE LA PROPUESTA
TÉCNICA

Presentación
(Acto de Apertura)

PRESENTÓ

SI

SI

SI

SI

SI

SI

NO

NO

Página N°

(SINN°)



<<§̂ >
La fuerte [fue t'amfa/vrw Solivia

ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS RG-16-A-GCC

Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas
de acuerdo a los ítems que postula
LOTE N° 1
LOTE N° 2

Formulario C-2 Declaración Jurada de Cumplimiento a las
Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas
LOTE N° 1
LOTE N° 2

SI

SI

NO

NO

PROPUESTA ECONÓMICA

LOTE

1

2

DETALLE DEL

SERVICIO

ACEITES LUBRICANTES

PINTURAS SINTÉTICAS DE

ALTO TRAFICO

UNIDAD DE
MEDIDA

GLB

GLB

CANTIDAD

GLB

GLB

SUMATORIA DE PRECIO OFERTADO
ENBS.

58.824,00

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRE

LIC. JACQUELINE CORINA FLORES
FERRUFINO

CARGO

ANALISTA DE CONTRATACIONES
DISTRITO COMERCIAL TARIJA

¿r— — "—*•

FIRMA
rt A

4^^¿-
^— — —

t6""-",- • ;•'



ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS RG-16-A-GCC

LISTA DE ASISTENTES

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ACEITES LUBRICANTES Y PINTURAS SINTÉTICAS DE ALTO TRÁFICO
CÓDIGO: GCC-CDL-DCTJ-60-18

(PRIMERA CONVOCATORIA)

Empresa

Empresa

Nombre y Apellido Correo electrónico Teléfono

Nombre y Apellido

Correo electrónico Teléfono

Firma

Firma

Empresa Nombre y Apellido Correo electrónico Teléfono Firma


