

RG-16-A-GCC

OBJETO: ADQUISICION DE ACEITES LUBRICANTES Y PINTURAS SINTETICAS DE ALTO TRÁFICO CÓDIGO: GCC-CDL-DCTJ-60-18 (PRIMERA CONVOCATORIA)

En la ciudad de Tarija, a horas 09:05 del día 19 de Noviembre del 2018, en Instalaciones de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos, de acuerdo al cronograma del Documento Base de Contratación, se efectúa en acto público la apertura de propuestas correspondiente al proceso de contratación de referencia.

1. PUBLICACION E INVITACIONES REALIZADAS

El Documento Base de Contratación fue publicado en el sitio web de YPFB en fecha 12 de Noviembre del 2018

Se invitó vía correo electrónico a empresas sugeridas en el informe de justificación emitido por la Unidad Solicitante y empresas incluidas en el listado de proveedores de YPFB.

2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial establecido para la presente contratación es:

LOTE N° 1 ACEITES LUBRICANTES

Nº	DESCRIPCION DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)	
LOTE N° 1	ACEITES LUBRICANTES				
1	ACEITE SUPER ESPECIAL 2 SAE 40 API SG/CD	46	CAJA	324,00	14.904,00
2	ACEITE SUPER MULTIGRADO 20W50 API SJ/CF	10	CAJA	332,00	3.320,00
3	ACEITE DIESEL MULTIGRADO SAE 20W50 CG-4/SG	20	BALDE	436,00	8.720,00
4	ACEITE SUPER MULTIGRADO EXTRA SAE 15W40	35	CAJA	348,00	12.180,00
6	ACEITE SHELL HELIX HX5 G SAE 15W-40	20	CAJA	780,00	15.600,00
7	ACEITE LUB MPN ISO 100, ISO 150	1	TAMBOR	4.100,00	4.100,00
			et 20	SUB TOTAL Bs.	58.824.00

LOTE N° 2 PINTURAS SINTETICAS DE ALTO

Nº	DESCRIPCION DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
LOTE N° 2	PINTURAS SINTETICAS DE ALTO TRÁFICO				
1	PINTURA ACRILICA DEMARCACION VIAL DE ALTO TRÁFICO COLOR NEGRO	4	BALDE	1.490.00	5.960,00
2	PINTURA ACRILICA DEMARCACION VIAL DE ALTO TRÁFICO COLOR BLANCO	5	BALDE	1.473.00	7.365,00



RG-16-A-GCC

		An the second	1000	SUB TOTAL BS.	50.009,00
8	PINTURA SINTETICA CON BRILLO O AL ACEITE COLOR ROJO.	15	LATA	250,00	3.750,00
7	PINTURA SINTETICA CON BRILLO O AL ACEITE COLOR NEGRO.	15	LATA	250,00	3.750,00
6	PINTURA SINTETICA CON BRILLO O AL ACEITE COLOR BLANCO.	20	LATA	250,00	5.000,00
5	PINTURA SINTETICA CON BRILLO O AL ACEITE COLOR AMARILLO.	20	LATA	250,00	5.000,00
4	PINTURA ACRILICA DEMARCACION VIAL DE ALTO TRÁFICO COLOR VERDE	4	BALDE	1.560.00	6.240,00
3	PINTURA ACRILICA DEMARCACION VIAL DE ALTO TRÁFICO COLOR AMARILLO	8	BALDE	1.618.00	12.944,00

3. RECEPCION DE PROPUESTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DBC, hasta horas 09:00 de fecha 19 de Noviembre del 2018 y conforme lo descrito en el formulario de Recepción de Propuestas, se recibió 1 (Una) propuesta en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:

DETALLE DE RECEPCION DE PROPUESTAS									
N°	NOMBRE DEL OFERENTE	FECHA DE RECEPCIÓN	HORA DE RECEPCIÓN	OBSERVACIONES					
1	MUNDO MOTORS S.R.L	19/11/2018	08:51	Ninguna					

4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de propuestas, no se descalificará ni rechazará a ningún proponente, siendo esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las propuestas, sin embargo si ven por conveniente, podrán hacer constar en acta, observaciones al desarrollo del presente acto público.

5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DBC y se dio lectura a la propuesta económica presentada por el proponente antes citado, conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

El Acto de Apertura de propuestas concluyó a horas 09:17 del 19 de Noviembre del 2018.

No existieron observaciones al presente Acto.





RG-16-A-GCC

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRE Y APELLIDO	CARGO Y UNIDAD	FIRMA
LIC. JACQUELINE CORINA FLORES FERRUFINO	ANALISTA DE CONTRATACIONES DISTRITO COMERCIAL TARIJA	le rima te rim

FIRMAN POR LOS ASISTENTES (DE ACUERDO LISTA ADJUNTA)

Lic. J. Corina Flores Ferrufino AVALISTA EN CONTRATACIONES DCTJ - GCC Y.P.F.B.

Anexo 1

Formulario de Verificación

								ITE			

Objeto de la Contratación

ADQUISICION DE ACEITES LUBRICANTES

PINTURAS SINTETICAS DE ALTO TRÁFICO

Nombre del Proponente

MUNDO MOTORS S.R.L.

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DBC	Presentación (Acto de Apertura)					
2 SOUTH ADOS EN EL DBC	PR					
	SI	NO	Página N°			
DOCUMENTOS/FORMULARIOS ADMINISTRATIVOS Y LEGALES PARA PERSONAS NATURALES Y EMPRESAS			(SIN N°)			
DOCUMENTOS/FORMULARIOS ADMINISTRATIVOS						
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.						
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	SI					
Original de la Garantía de Seriedad de Propuesta	SI					
DOCUMENTOS LEGALES						
Fotocopia simple del Poder General amplio y suficiente del representante legal del proponente, con facultades para presentar propuestas y suscribir contratos, inscrito en el registro de comercio, esta inscripción podrá exceptuarse para proponentes cuya normativa legal inherente a su constitución así lo prevea. Aquellas empresas Unipersonales que no acrediten a un representante legal, no deberán presentar este poder.	SI					
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA						
Formulario B-1 Propuesta Económica						
OTE N° 1	SI					
OTE N° 2		NO				
FORMULARIOS/DOCUMENTOS U OTROS DE LA PROPUESTA FECNICA						



RG-16-A-GCC

Form	ulario C-1 Características Téc	nicas Solicitad	as v Ofertadas				
de ac	uerdo a los ítems que postula						
LOTE	N° 1	SI					
LOTE	N° 2				NO		
Form	ulario C-2 Declaración Jurada						
Condi	iciones requeridas en las Espe						
LOTE	N° 1	SI					
LOTE	N° 2		NO				
		PROPUES [*]	TA ECONÓMICA	0.15		<u> </u>	
LOTE Nº	DETALLE DEL SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	SUMATORIA DE PRECIO OFERTADO EN BS.			
1	ACEITES LUBRICANTES	GLB	GLB	58.824,00			
	PINTURAS SINTETICAS DE ALTO TRAFICO	GLB	GLB				

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

The second secon	NOMBRE	CARGO	FIRMA
	LIC. JACQUELINE CORINA FLORES FERRUFINO		Lennia Jones



RG-16-A-GCC

LISTA DE ASISTENTES OBJETO: ADQUISICION DE ACEITES LUBRICANTES Y PINTURAS SINTETICAS DE ALTO TRÁFICO CÓDIGO: GCC-CDL-DCTJ-60-18 (PRIMERA CONVOCATORIA)

Empresa	Nombre y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Emproce	No. 1			
Empresa	Nombre y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nomb re y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma